СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ИНЗЕНСКИЙ» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

27.05.2016                                                             № 49

О Порядке включения (зачета) в стаж
муниципальной службы для назначения
пенсии за выслугу лет муниципальным
служащим  муниципального образования
«Инзенский  район» периодов замещения
должностей

   В соответствии с частью 1 статьи 6 Закона Ульяновской области от

09.11.2010    года   №   179–ЗО    «О    пенсионном обеспечении

государственных  гражданских   служащих Ульяновской   области»,   Совет

депутатов муниципального образования «Инзенский район» РЕШИЛ:

  1. Утвердить прилагаемый Порядок включения (зачета) в стаж

муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет

муниципальным служащим  муниципального образования «Инзенский  район»

периодов замещения должностей.

           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Глава района                         В.Н. Шкунов

Амиров Л.Р.

2-53-72
юд

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению  Совета депутатов
муниципального   образования
«Инзенский район»
от  27.05.2016              № 49

ПОРЯДОК

включения (зачета) в стаж муниципальной службы для назначения

пенсии за выслугу лет муниципальным служащим  муниципального

образования «Инзенский  район»  периодов  замещения должностей

1. Включение (зачет) в стаж муниципальной службы для назначения

пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального

образования «Инзенский район» периодов замещения должностей

предусмотренных частью 1 статьи 6 Закона Ульяновской области от

09.11.2010 года № 179 – ЗО «О пенсионном обеспечении государственных

гражданских служащих Ульяновской области», периодов замещения

отдельных должностей руководителей и специалистов в организациях, опыт и

знания работы в которых были необходимы муниципальному служащему для

исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной

инструкцией (далее – иные периоды) осуществляется распоряжением

Администрации Инзенского района на основании решения комиссии по

исчислению стажа муниципальной службы, созданной распоряжением

Администрации Инзенского района.

2. Решение о возможности включения (зачета) в стаж муниципальной

службы иных периодов принимается комиссией по исчислению стажа по

итогам рассмотрения письменного обращения лица, претендующего на

назначение пенсии за выслугу лет.

3. Для решения вопроса о включении (зачете) в стаж муниципальной

службы иных периодов в комиссию по исчислению стажа муниципальной

службы представляются следующие документы:

- заявление от лица, претендующего на назначение пенсии за выслугу

лет;

- копия трудовой книжки;

- нормативные правовые акты и положения (уставы, должностные

обязанности), подтверждающие организационно-правовой статус и функции

организации, периоды замещения должностей в которой могут быть включены

(зачтены) в стаж муниципальной службы;

- другие документы, обосновывающие зачет иных периодов в стаж

муниципальной службы.

Копии представляемых документов должны быть заверены в

установленном порядке.

4. Заявление с приложенными к нему документами рассматривается в

течение 20 рабочих дней.

5. В случае отказа в зачете иных периодов в стаж муниципальной

службы лицу, обратившемуся в комиссию по исчислению стажа  направляется

выписка из решения комиссии по исчислению стажа с указанием причины

отказа.

6. При положительном решении вопроса о включении (зачете) иных

периодов в стаж муниципальной службы исчисление производится со дня

принятия решения.

_______________